PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.08.2017 № 256
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым  муниципального этапа
областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна - 2017»

в поддержку проведения игр чемпионата мира по футболу 2018 года

в Свердловской области
В целях развития и пропаганды физической  культуры и спорта, в частности футбола среди детей, подростков и населения  городского округа Пелым, повышения престижа футбольных соревнований, пропаганды активного и здорового образа жизни, выявления сильнейших спортивных команд, поддержки проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым соревнования в рамках муниципального этапа областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области с 01 июня по 01 ноября 2017 года.

2. Утвердить:

1) положение о проведении в городском округе Пелым муниципального этапа областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области (прилагается);
2) смету расходов на проведение муниципального этапа областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» (прилагается).

3. Руководителям предприятий и учреждений городского округа Пелым оказать содействие участию команд в муниципальном этапе областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017».

4. Руководителям образовательных учреждений Смирновой Т.А., Полывода Л.А., Фоминой Н.П. организовать и провести с 03 по 10 сентября 2017 года спортивные мероприятия «Декада футбола» в рамках областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017».
5. Назначить ответственным за общее руководство и проведение муниципального этапа областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области отдел ОКС и ДМ администрации городского округа Пелым (О.В. Сорокина).

6. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского округа Пелым
от 15.08.2017 № 256
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в городском округе Пелым муниципального этапа областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области

I. Цели и задачи

Муниципальный этап областных массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области (в дальнейшем «соревнования») проводится в целях:

 - привлечения детей, подростков и населения к регулярным занятиям физической культурой, в частности футбола;

 - пропаганды физической культуры и спорта среди населения городского округа Пелым;

 - повышения престижа футбольных соревнований;

 - пропаганды здорового образа жизни;

 - выявления сильнейших спортивных команд;

 - поддержки проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области.
II. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и  проведением соревнований осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

III.
 Дата, место и программа проведения

Соревнования проводятся в два этапа: школьный (дошкольный)  и муниципальный.

Дошкольный и школьный этап (декада):

Дата проведения 04- 10 сентября 2017 года.

Место проведения – ОУ.
Муниципальный этап:

1. Финальные соревнования среди дошкольных команд образовательных учреждений.

Дата проведения  08 сентября 2017 года.

Место проведения – спортплощадка МКДОУ детский сад №2  «Колобок».

Регистрация команд 09.50 час.

Парад  открытия 10.00 час.

Парад закрытия – награждение будет проходить по окончанию соревнований.

2. Финальные соревнования среди школьных команд образовательных учреждений.

Дата проведения  09 сентября 2017 года.

Место проведения – спортплощадка на территории МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

Регистрация команд 10.30 час.

Парад открытия 11.00 час.

Парад закрытия – награждение будет проходить по окончанию соревнований.

3. Среди команд учреждений и предприятий

Дата проведения  10 сентября 2017 года.

Место проведения – спортплощадка на территории МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

Регистрация команд 11.30 час.

Парад  открытия 12.00 час.

Парад закрытия – награждение будет проходить по окончанию соревнований.

IV. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных учреждений, сборные команды предприятий и учреждений  городского округа Пелым.

Участники 1 этапа:

Возрастные группы: дошкольники, 1-4 классы, 5-6 классы, 7-8  классы, 9-11 классы.

Состав команды не больше 10 человек: 4 полевых игрока и вратарь + запасные.

В состав команд разрешается включать девочек на общих основаниях, без ограничения их количества в соответствии с настоящим Положением.

Участники 2 этапа:

Сборные команды предприятий и учреждений  городского округа Пелым.

Состав команды не больше 10 человек: 4 полевых игрока и вратарь + запасные.

Участники команд в возрасте 18 лет и старше допускаются при наличии личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье в заявочном листе.

Ответственность за участие команд от образовательных учреждений, предприятий и учреждений городского округа Пелым возлагается на руководителей.

V. Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся по круговой системы (в один круг по существующим

правилам).

Система игр будет определена при поступлении заявок.

Продолжительность игры – 2 тайма по 15 минут с 5 минутным перерывом.

Места команд определяются в каждом туре по наибольшей сумме набранных очков во всех матчах. За победу начисляется – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков. В случае ничейного результата в основное время назначается серия пенальти – по 3 удара. Если после серии пенальти победителя не удается выявить, пенальти пробиваются до первого промаха.

Примечание:  каждая команда 2 этапа выделяет двух представителей для судейства.

VI. Финансовые расходы

Финансирование соревнования осуществляет администрация городского округа Пелым с раздела «Физкультура и спорт».

VII. Награждение

Команды, занявшие I-III места, в возрастных группах муниципальных этапов награждаются кубками и дипломами.

Остальные команды –  грамотой за участие.
VIII. Порядок и сроки подачи заявки

Заявки, заверенные врачом на  участие в соревнованиях, подаются в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодёжи в срок до 09 сентября 2016 года.

За информацией обращаться к Сорокиной Ольге Владимировне, ведущему специалисту  отдела ОКСиДМ по тел. 45-0-52.

Претензии команд, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.
                                                                                                                     ФОРМА

ЗАЯВКА

 на участие в муниципальном этапе областных массовых соревнованиях

по футболу «Футбольная страна – 2017» в поддержку проведения игр чемпионата мира по футболу 2018 года в Свердловской области
От команды________________________________________________________

                    название класса, учреждения, предприятия

Возрастная группа ______________________________________________________________

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника полностью
	Дата рождения
	Виза врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

К соревнованиям допущено __________________ человек

Врач ____________________________/ __________________________________/

                                                                        подпись                                   расшифровка подписи

Руководитель _____________________/_________________________________/

                      МП                                                                        подпись                                   расшифровка подписи

Капитан команды ____________________________/ __________________________________/

                                                                                                 подпись                                   расшифровка подписи

Ф.И.О. и контактный телефон ответственного за участие команды в соревнованиях

«_____» __________________ 2017 г